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Die Neuerkrankungen an meldepflichtigen Krankheiten 

im Bundesgebiet 

in der Zeit vom 22. lo. - 28. lo. 195o 

Die Zahlen über die Neuerkrankungen an meldepflichtigen Krank 
heiten in der 43» Woche des Jahres 195o (22,-28.lo») zeigen 
bei den wichtigsten Krankheiten im Vergleich zu den vorausge- 
gangenen Wochen und der entsprechenden Woche des Vorjahres 
folgende Entwicklung: 

Diphtherie: Die Erkrankungsziffer ist gegenüber der Vorwoche 
nur, geringfügig zurückgegangen. Der Stand der entsprechenden 
Vorjahreswoche war wesentlich höher. 
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Scharlachs Die Ziffer der gemeldeten Neuerkrankungen ist die • 
gie'icEe~wTe in der Vorwoche. Berechnet auf 100 000 der Bevöl- * 
kerung werden auch dibsmal die meisten Erkrankungen von 
Württemberg-Baden, Hessen und Hamburg gemeldet, in der 43. Woche 
1949 wurde eine erheblich geringere Anzahl von Neuerkrankten 
festgestellt. 

Keuchhusten; Auch bei dieser Krankheit werden im Bundesgebiet 
insgesamt mehr Neuerkrankungen gemeldet als in der 42. Woche. 
Über ein vermehrtes Auftreten von Neuinfektionen berichten 
hauptsächlich die Länder Hessen, Württemberg-Hohenzollem und - r, 

Baden. Der Stand der gleichen Woche des Vorjahres war wesent- 
lich geringer._ • . 

Masern; Die Erkrankungszahl ist in den Berichtsländern insgesamt^ 
hach einem leichten Absinken in der Vorwoche erheblich ange- - 
stiegen und damit mehr als viermal so hoch wie in der 43» Woche 
1949. ' 
Kinderlähmung: Der Hüokgang, der sich seit der 38» Woche beob- 
achten TaBtf, hat sich auch in dieser Woche weiter fortgesetzt; 
mit einem größeren Anstieg ist wahrscheinlich nicht mehr zu 
rechnen., In der entsprechenden Vorjahreszeit wurde Vast die 
doppelte Zahl an Neuerkrankungen gemeldet. 
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Unterleibstyphus und Paratyphuss Bei beiden Krankheiten ist 
eih weiterer Rückgang festzustellen. 

Enteritis; Baden berichtet von einem Erkrankungsfall. 

Weil*sehe Krankheit; Schleswig-Holstein verzeichnet 1, Hamburg 
ITTtfiuinf ektiönen. 

Trichinose; Auch in dieser Woche werden 28 Neuerkrankungen im 
Kreis" Meschede (Reg.Bez. Arnsberg, Nordrhein-Westfalen) nach 
Genuß von eingeführtem Schweinefleisch gemeldet. 
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Neuerkrankungen an meldepflichtigenjtrankheiten 

in der 43. Woche vom 22.10, bis 28.10.,1950 

- keine Neuerkrankungen, . keine Keldung 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Niedersachsen 
Nordrbein-iestfalen 

Bremen 
Hessen 

■ Württemberg-Baden 
kBayern 

Rheinland-Pfalz 
Baden 
Württemberg-Hohenzollern 

Bundesgebiet 

Neuerkrankungen insgesamt 
43. Woche 1993 
43. Woche 1949 

je 100 000 d.Bevölkg. 
43. Woche 1950 
43. Woche 1949 
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Land 
Berichtszeit 

Diph- 
therie 

Schar- 
lach 

Keuch- 
husten 

Kasern 
Übertragbare 

Genick- 
starre 

Gehim- 
entzdg. 

Kinder- 
lähmung 

Unter- 
leibs- 
typhus 

15 
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27 

3 
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11 
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1 

214 

0,18 
0,45 
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typhus 

7 
3 
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29 

4 
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0,16 
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19 
13 
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0,03 
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11 
87 

0,02 
0.18 

Land 
Berichtszeit 

Geschlechtskrankheiten 

Gonorr- 
hoe 

Syphilis andere 
Grippe Lungen- 

entzün- 
dung 

Kind- ■ 
bett- 2) 
fieber 

Fieber- 
hafte 2) 
Eehlgeb. 

Malaria Bang'- 
sche 
Krankh. 

Gelb- 
sucht 

Krätze 

Schleswig-Holstein 
Haibirg 
NiederSachsen 
Nordrhein-Westfalen 

Bremen 
Hessen 
Württemberg-Baden 
Bayern 

Rheinland-Pfalz 
Baden 
Württemberg-Hohenzollern 
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94 
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13 
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Bundesqebiet 

Neuerkrankungen insgesamt 
43. Woche 1950 1 357 
43. Woche 1949 2 222 

755 
1 085 

je 100 000 d. Bevölkg, 
43. Woche 1950 
43. Woche 1949 

1) 

2,81 
4,66 

1,56 
2,27 0,03 

117 
128 

0,26 
0,29 

40 
69 

0.16 
0,29 

3 
11 

0,03 
0,10 

12 
15 

1 
11 

6 117 
4 247 

149 
686 

0,10 0,00 
0,13 0,02 

0,01 0,25 
0,01 0,54 

0,32 
1,50 

1) Soweit für bestimmte Krankheiten von einzelnen Ländern keine Meldungen vorliegen, ist bei der Bevölkerung, auf die die Erkrankungs- 
zahlen bezogen sind, die Einwohnerzahl der betreffenden Länder abgesetzt. 

2) Bezogen auf die weibliche Bevölkerung im Mt er von 15 bis unter 45 Jahren, 


